[image: image1.jpg]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
  «АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2018 – 2023 гг.

	694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел./факс 4-25-23

РЕШЕНИЕ

№ 24
от 27 марта 2019 года

сессия 9 созыва 6

	О внесении изменений в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе «Александровск-Сахалинский район» от 24.06.2015 г. № 49 года и статями 25, 28 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»,

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Утвердить изменения в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, принятый решением Собрания городского округа от 12.12.2018 г. № 14 (прилагаются).

2. Направить настоящее решение мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район» для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете "Красное знамя" и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа.

Председатель

Собрания ГО «Александровск-Сахалинский район»                                    О.Н.Салангин

[image: image2.jpg]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2013 – 2018 гг.

	694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел./факс 4-25-23

РЕШЕНИЕ

№ 24
от 27 марта 2019 года

Сессия 9 созыва 6

	О внесении изменений в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе «Александровск-Сахалинский район» от 24.06.2015 г. № 49, руководствуясь статьей 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»,

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Утвердить изменения в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, принятый решением Собрания городского округа от 12.12.2018 г. № 14 (прилагаются).

2. Настоящее решение опубликовать в газете "Красное знамя" и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                                   В.А.Иль
27 марта 2019 года

	Приложение к решению

Собрания городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

           от 27.03.2019 года № 24

Изменения в бюджет городского округа
  «Александровск-Сахалинский район» на 2019 год
 и плановый период 2020 и 2021 годов
принятый решением Собрания городского округа от 12.12.2018 г. № 14
Внести в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов следующие изменения:

1) В статье 1:

Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1.Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 2 598 076 800 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 2 609 040 202,79 рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме 10 963 402,79 рублей за счет допустимого снижения остатков средств на счете по учету средств местного бюджета».

Подпункт 1 и 2 пункта 2 изложить в новой редакции
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета:

а) на 2020 год в сумме 1 690 560 700 рублей;

б) на 2021 год в сумме 1 943 795 000 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета:

а) на 2020 год в сумме 1 704 035 700 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 14 062 000 рублей;

б) на 2021 год в сумме 1 960 824 000 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 27 835 000 рублей.

2) Статью 6 изложить в новой редакции:

«Статья 6. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета

Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета:

1) на 2019 год в сумме 2 425 518 800 рублей в том числе:

- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) в сумме 469 767 700  рублей;

- субсидии в сумме 942 586 900 рублей;

- субвенции в сумме 158 539 600 рублей;

- иные межбюджетные трансферты в сумме 854 624 600 рублей.

2) на плановый период:

а) на 2020 год в сумме 1 514 620 700 рублей;

б) на 2021 год в сумме 1 763 505 000 рублей.»
3) В статье 8:

- в подпункте 1 пункта 6 цифру «226 766 600» заменить на цифру «366 136 698,79»:
- в подпункте 1 пункта 7 цифру «44 070 000» заменить на цифру «46 260 000»
4) Пункт 1 статьи 9 изложить в новой редакции:

«1. Установить, что субсидии из местного бюджета предоставляются юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям) в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг в рамках муниципальных программ:

1.1 «Обеспечение населения городского округа "Александровск-Сахалинский район" качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства»:

- На возмещение затрат и (или) недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

- На капитальный ремонт жилищного фонда.

- На ремонт общего имущества многоквартирных домов.

-На возмещение недополученных доходов, возникающих в результате предоставления льгот на услуги городской бани отдельным категориям граждан.

1.2. «Развитие транспортной инфраструктуры и дорожного хозяйства в городском округе "Александровск-Сахалинский район":

- На осуществление перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок на территории ГО "Александровск-Сахалинский район" по регулируемым тарифам.

1.3. «Совершенствование муниципального управления в городском округе "Александровск-Сахалинский район"»:

- На освещение деятельности органов местного самоуправления, размещение и опубликование официальной и социально значимой информации в средствах массовой информации.

1.4. «Стимулирование экономической активности в городском округе "Александровск-Сахалинский район":

- На возмещение затрат или недополученных доходов в связи с  предоставлением помывочных услуг в банях и душевых, расположенных на территории городского округа "Александровск-Сахалинский район"

1.5 "Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории ГО «Александровск-Сахалинский район»:

- На осуществление автомобильных пассажирских перевозок в места традиционного проживания коренных народов по маршруту с.Виахту – с.Трамбаус –г. Александровск-Сахалинский.»
5) Приложения 2, 2.1, 5, 5.1, 6, 6.1, 7, 7.1, 11 к бюджету городского округа «Александровск – Сахалинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции (прилагаются).